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Till Stenungsunds kommun, Samhällsbyggnad Exploatering 

plan@stenungsund.se 

 

Angående planförslag Bostäder och förskola Humlebråten 
 

Stenungsunds Naturskyddsförening har tagit del av planförslaget och har 

följande synpunkter och frågor. 

 

1. Exploatering av jordbruksmark 

 

Området utgörs idag av värdefull åkermark, något som också presenteras i 

detaljplanen. Vi anser att det är viktigt att bevara sådan mark som en resurs för att 

trygga matproduktionen och bibehålla en balanserad ekologi i vårt samhälle.  

 

Vi håller nu på att passera det kritiska 1,5°-målet och kommer snarare att landa på 

3° eller mer innan århundradets slut, alltså om ca 75 år. Det betyder att man inom 3 

generationer inte kommer att kunna leva i stora delar av Afrika, mellanöstern och 

tom medelhavsområdet. Troligen kommer över en miljard människor tvingas mot 

norr. Vår jordbruksmark kommer att behövas! 

 

I Jordbruksverkets rapport "Slutredovisning mmr-projekt värdering jordbruksmark 

tga.pdf" om den globala uppvärmningen framgår det tydligt att exploatering av 

åkermark är en stor förlust för vårt samhälle. Åkermarken är viktig för 

matproduktionen och bör bevaras för att trygga den långsiktiga 

livsmedelsförsörjningen. Jordbruksverket påpekar också att det är nödvändigt att 

skydda och bevara åkermark för att minska klimatpåverkan och säkerställa 

biologisk mångfald. Vi anser att det är av yttersta vikt att kommunen tar hänsyn till 

dessa faktorer och tar ansvar för framtiden genom att bevara vår värdefulla 

åkermark. Att exploatera denna mark skulle ha negativa konsekvenser för både 

miljö och samhälle.  

 

2. Hantering av dagvatten 

 

I miljökonsekvensbeskrivningen konstateras att dagvattnet från planområdet måste 

renas innan det når Ödsmålsån. Stenungsunds kommun föreslås därför utöka 

verksamhetsområdet för dagvatten för att kunna samordna, styra och kontrollera de 

insatser som krävs för att rena dagvattnet. Hur säkerställs att skyddsåtgärderna som 

föreslås i miljökonsekvensbeskrivningen genomförs? Kommer beslut om utökat 

verksamhetsområde att fattas innan planen antas? 
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3. Allmänt Planförslag med skyddsåtgärder 

 

Naturskyddsföreningen anser att ”Planförslag med skyddsåtgärder” som nämns i 

Miljökonsekvensbeskrivningen är ett mycket bra och genomtänkt förslag som skall 

följas. Hur skall kommunen kontrollera att planen följs? 

 

4. Miljöcertifierad exploatör 

 

Exploatören skall vara miljöcertifierad för att säkerställa att rutiner följs. Dock 

brukar det finnas underentreprenörer i så många led att rutinerna urvattnas. Ställ 

krav på miljöcertifiering i samtliga led!  

 

 

 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

Stenungsund den 2024-12-04 

Stenungsunds Naturskyddsförening 

 
Lars Arell, ordförande 

larsarell57@gmail.com 

Tel 0706 76 82 94 
 


